considerado que se trata-se de terras com destinação mais específica para compensação
ambiental para reserva, o que tem o seu aproveitamento na totalidade. Imóvel cadastrado
no INCRA sob o nº 950.130.746.118-0 e matriculado sob o nº 17.262 do Cartório de Registro
de Imóveis de Caiapônia/GO,  avaliado em R$ 1.808.873,00 (um milhão, oitocentos e oito
mil e oitocentos e setenta e três reais),  em 28 de outubro de 2024. Atualizado para R$
1.905.094,41 (um milhão, novecentos e cinco mil, noventa e quatro reais e quarenta e um
centavos), em outubro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de
Justiça do Estado de São Paulo.

LANCE MÍNIMO: R$ 1.524.075,53 (um milhão, quinhentos e vinte e quatro mil, setenta e
cinco reais e cinquenta e três centavos).
Em caso de arrematação, deverá ser resguardado a parte cabente o(a) coproprietário(a)
FLORINDO VITORINO DA SILVA NETO, correspondente a 50% calculado sobre o
valor da avaliação, nos termos do artigo 843, § 2º, do CPC.

[...]

valorizando sobremaneira os imóveis da região. Imóvel matriculado sob o nº  15.957 do
Cartório  de  Registro  de  Imóveis  de  Iporá/GO,  parte  ideal  avaliada  em  R$  600.000,00
(seiscentos  mil  reais),  em  17  de  setembro  de  2024.  Atualizado  para  R$  632.737,96
(seiscentos e trinta e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos), em
outubro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado
de São Paulo.

LANCE MÍNIMO:  R$ 506.190,37 (quinhentos e seis mil, cento e noventa reais e trinta e
sete centavos).

Em caso de arrematação, deverá ser resguardado a parte cabente o(a) coproprietário(a)
NILVA CRUVINEL BORGES ITACARAMBY, correspondente a 50% calculado sobre o
valor da avaliação, nos termos do artigo 843, § 2º, do CPC.

6) AVALIAÇÃO  TOTAL: R$ 2.537.832,37 (dois milhões, quinhentos e trinta e sete mil,
oitocentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos), em outubro de 2025.
6.1)  LANCE  MÍNIMO  TOTAL:  R$  2.030.265,90  (dois  milhões,  trinta  mil,  duzentos  e
sessenta e cinco reais e noventa centavos).

7) DEPOSITÁRIO(A): Não informado.

8) ÔNUS:  Item 01)  Distribuição de Ação de Execução nº 1053270-10.2023.8.26.0100, em
favor do Fundo de Investimento Em Direitos Creditórios Indigo Barter, em trâmite na 26ª
Vara  Cível do  Foro  Central  Cível  da  Comarca  de  São  Paulo/SP;